
 
MEMORANDO SEI Nº 0018130217/2023 - SES.UAF.ACM

 
 

Joinville, 24 de agosto de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 727/2022
Objeto: Contratação de empresa para realização exames de cariótipo ou citogenética de medula
óssea e exames de cariótipo ou citogenética de sangue periférico, para pacientes da oncologia do
Hospital São José.
 

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018125151), segue a análise técnica
solicitada:

 
a) ao descritivo das propostas de preços, se estão de acordo com o Anexo I do Edital e

Errata (SEI nº 0014258516 e 0016989668) para a empresa arrematante, ou seja, comparando-se o
descritivo da proposta com o respectivo item do Anexo I do Edital- Descritivo da Proposta Comercial -
BIOCROMA CLINICA DE EXAMES DE DNA LTDA (SEI nº 0018123984) de acordo com a errata;

 
b) aos documentos técnicos apresentados, conforme Edital:
 
10.6  - A documentação para fins de habilitação é constituída de:
k) Declaração de que possui capacidade instalada, para a execução dos exames

contratados, conforme Anexo VI - Termo de Referência.- Apresentou, página 52 da Documentos de
Habilitação - (Filial) BIOCROMA CLINICA DE EXAMES DE DNA LTDA (SEI nº 0018124116)- De
acordo

l) Comprovante de cadastramento no Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saúde
(CNES)- Apresentou, página 53 da Documentos de Habilitação - (Filial) BIOCROMA CLINICA DE
EXAMES DE DNA LTDA (SEI nº 0018124116)- De acordo

m)  Alvará sanitário Estadual ou Municipal (quando competente)- Apresentou, página
54 da Documentos de Habilitação - (Filial) BIOCROMA CLINICA DE EXAMES DE DNA LTDA
(SEI nº 0018124116), válido até 18/08/2026- De acordo

n) Comprovante de Inscrição e Certificado de Regularidade da Pessoa Jurídica no
respectivo Conselho Profissional compatível com o serviço a ser prestado, contendo a indicação do
Responsável Técnico - Apresentou, página 55 da Documentos de Habilitação - (Filial) BIOCROMA
CLINICA DE EXAMES DE DNA LTDA (SEI nº 0018124116), emitido pelo Conselho Regional de
Farmácia, confirmado a validade no portal do CRF SP (www.crfsp.org.br)- De acordo

o) Comprovação de que o Responsável Técnico possui vínculo com o proponente, que
deverá ser feito mediante a apresentação de Carteira de Trabalho, Contrato de Prestação de Serviço ou



Contrato Social- Apresentou, página 56 da Documentos de Habilitação - (Filial) BIOCROMA
CLINICA DE EXAMES DE DNA LTDA (SEI nº 0018124116)- De acordo

 
p) Comprovante de Inscrição e Certificado de Regularidade do Responsável Técnico no

respectivo Conselho Profissional compatível com o serviço a ser prestado- Apresentou, página 59 da
Documentos de Habilitação - (Filial) BIOCROMA CLINICA DE EXAMES DE DNA LTDA (SEI nº
0018124116).

 
Parecer: Proposta e documentação técnica de acordo com as exigências do edital,

aprovada.
 

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Joisse Lucir Antonio Souza,
Coordenador(a), em 24/08/2023, às 12:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 24/08/2023, às 12:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018130217 e o código CRC 5F469026.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.295588-1

0018130217v9


